MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DDRH Nº 02/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO LOTADOS E EM EXERCÍCIO NA REITORIA
DO IFG INTERESSADOS EM OBTER AFASTAMENTO PARA CURSAR PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

A Diretora de Desenvolvimento de Recursos Humanos do Ins2tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – IFG, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar do Edital DDRH nº 02/2023, para Seleção de servidores

técnico-administra2vos em educação, lotados e em exercício na Reitoria do IFG, interessados em obter Afastamento Integral para

cursar Pós-Graduação Stricto Sensu, nos termos do art. 22 do Decreto nº 9.991, de 28 de agosto de 2019 e da Resolução CONSUP nº

11/2011.

Os candidatos poderão, caso tenham interesse, solicitar por meio do e-mail editalafastamento.reitoria@ifg.edu.br, no período de

05/12/2023 a 06/12/2023, o formulário de pontuação conferido. A resposta a esta solicitação será encaminhada por e-mail até

07/12/2023, e, em hipótese alguma, altera a data limite para que o requerente possa protocolar o pedido de recurso, qual seja

08/12/2023.

RESULTADO PRELIMINAR
(em ordem decrescente)

Classificação Matrícula SIAPE Nome Cargo Pontuação

1º 2850690 Amaury França Araújo Administrador 42,7 pontos

2º 1747109
Heloisa Helena Lopes dos Santos

Caixeta
Assistente em Administração 36,95 pontos

3º 1620259 André Almeida Nunes Produtor Cultural 35,94 pontos

4º 1780156 Renato Pereira Gomes Auxiliar em Administração 27,5 pontos

5º 1987148 André Luiz de Jesus Gonçalves Técnico de Laboratório Área 26,35 pontos

6º 2033801
Silvânia Aparecida dos Santos

Rodrigues
Assistente Social 22,95 pontos

7º 2960327 Alan Pereira dos Santos Administrador 19,1 pontos

8º 2312592 Débora Jerônima Arantes
Técnico em Assuntos

Educacionais
17,15 pontos

9º 1998419 Suzy Carvalho Neves Contador 16,1 pontos

10º 1206600 Adriana Alves da Rocha Tecnólogo - Formação 11,9 pontos

11º 2577291 Tomil Pereira Kikumori Contador 8 pontos

Goiânia, 4 de dezembro de 2023.

(assinado eletronicamente)
Fabrícia Umeno Ferreira

Diretora de Desenvolvimento de Recursos Humanos

mailto:editalafastamentoreitoria@ifg.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabricia Umeno Ferreira, DIRETOR(A) - CD3 - REI-DDRH, em 04/12/2023 19:23:51.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 30/11/2022. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

350866
ba5ea1e85f

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

(62) 3612-2246 (ramal: 2246)

	Documento assinado eletronicamente por: